Ἐγένετος, ὡς ἐώρων τὰς ὀπλίτας αὐθεοὶς ομένυς, πρὸν τι παθῆν, εἰς τὰς σφετέρας ἀνέφευγον· ἐπιδιώξαντες δὲ οἱ Ρωμαῖοι, συνελαύνουσιν αὐτὰς εἰς τὰ σκάφη. καὶ οἱ μὲν αὐτοὶ θέντες εἰς ὅσθν ἐξικνεῖσθαι τῶν Ρωμαίων βάλλοντες δύναντο, τὰς τε ἀγκύρας ἔβαλλον, καὶ πυκνώσαντες ὥσπερ Φάλαγγας τὰς ναῦς ἐπαλλήλας, τοῖς ἐπὶ τῆς γῆς διεναιράχτων πολεμίοις. Οὔεσπατιανὸς δὲ τὸ πολὺ πλῆθος αὐτῶν προσεισμένον αὐχών ἐν τῷ πρὸ τῆς πόλεως πεδίῳ, πέμπει τὸν οὐίον σὺν ἵππεῦσιν ἐξακοσίοις ἐπιλέκταις.

β'. Ο δὲ, ὑπέρογκον εἴρων τὴν τῶν πολεμίων πλῆθον, πρὸς μὲν τὸν πατέρα πέμπει, πλείονος δυνάμεως αὐτῷ δεῖν λέγων. αὐτὸς δὲ τὰς μὲν πλείσ τῶν ἱππέων ὠρμημένυς θέων, καὶ πρὸν αὐθεοῖς Βούθηιαν, ἐσι δὲ θεὸς ἡσυχῆ πρὸς τὸ πλῆθος τῶν Ιεδαιών καταπεπληγότας, ἐν ἐπηκόῳ σᾶς, ἀνδρες. ἐφη, Ρωμαῖοι· καλὸν γάρ ἐν αὐχῇ τῶν λόγων γύπτομνησαι τῷ γένεις ὑμᾶς, ἵνα εἰδῆτε, τίνες ὄντες, καὶ πρὸς τίνας μάχεσθαι μέλλομεν. τὰς μὲν γὰρ ἡμετέρας „χεῖρας δέδεν εἰς τύπο τῶν ἐπὶ τῆς οἰκουμένης διαπέφευγεν· „Ιεδαιοὶ δὲ, ἵνα εἴπω καὶ ὑπὲρ αὐτῶν, μέχρι νῦν δὲ κοπιῶσιν ἡττώμενοι. καὶ δεινὸν, ἐσώτων ἐκείνων ἐν ταῖς κακοπρεπεγγίαις, ἡμᾶς τοῖς εὐτυχήμασιν ἐγκάμινον. προθυμίας μὲν ὑμᾶς εἰς τὸ Φαυνερὸν εὖ ἔχοντας, χαίρω καὶ βλέπων. δέδοικα δὲ, μή τινι τὸ πλῆθος τῶν πολεμίων καταπληξεῖν λεπτῶμαν ἐνεργείσηται. λογισάθω δὴ πάλιν, οἷς πρὸς οἵας παρατάξεται· καὶ διότι Ιεδαιοὶ μὲν, εἰ καὶ σφόδρα τολμηταὶ καὶ θανάτῳ καταφρονοῦντες, ἀλλὰ ἀσύντακτοι τε καὶ πολέμων ἀπειροι, καὶ ὄχλος ἀν ἄλλως μὲν, δὲ σρατια, λέγοντο. τὰ δὲ τῆς ἡμετέρας ὥρπες, είριας καὶ τάξις τί καὶ λέγειν δεῖ; ἐπὶ τύτῳ μέντοι γε μόνοι, καὶ κατ' εἰρήνην ἀσκύμεθα τοῖς ὅπλοις, ἵνα ἐν πολέμῳ μὴ πρὸς τὸ αὐτίπαλον αἰσθημῶμεν ἐστίτις. ἐπειδὴ καὶ τίς ὄντος τῆς διπλεύκης σρατίας, ἐάν τοι πρὸς ἀσρατίας αντιτασσώμεθα; λογίζεσθε δὲ, ὅτι, καὶ πρὸς γυμνήτας ὀπλίτα, καὶ ἵππεις πρὸς πεζοὺς, καὶ σρατη-

viderunt, ad suos, antequam mali aliquid paterentur, refugiunt: et Romani fugientes persequuti ad nauigia eos compellunt. Et illi quidem tantum prouecti, unde Romanos posseut missilibus contingere, et ancoras iaciunt, et phalangum more densatis inter se nauibus, hostibus in terra constitutis praelium nauale mouent. Vespasianus autem cum audiret magnam eorum multitudinem in planicie ciuitati proxima congregatam, filium suum cum sexcentis delectis eo mittit.

2. Is vero, cum ingentem hostium multitudinem illic offendisset, patri quidem significatum mittit, sibi opus esse copiis maioribus. Caeterum ipse, equitum plerisque, etiam antequam subsidia venirent, incitato animadvertisens, nonnullosque visa Iudeorum multitudine, animis paululum consternatos, cum constitisset, unde exaudiri posset: „Viri, inquit, Romani. vos quippe generis vestri, „cum dicere incipiam, admonere decet, ut qui sitis, et „cum quibus simus pugnaturi, non nesciatis. Nostris „enim e manibus nullus adhuc populus per totum terrarum orbem saluus evasit: Iudei vero, ut etiam pro illis „aliquid dicam, hucusque non fatiscent, licet victi. Indignum itaque, dum illi cum aduersis conflictati erectis stant animis, nos, etiam rebus prospere fluentibus, lange escere. Evidem laetor, etiam vos cernens tantum alacritatis palam facere. veritus autem sum, ne cui vestrum tanta hostium multitudo clam metum incutiat. Idcirco quisque iterum secum cogitet, qui vir sit, et aduersus quos in aciem prodibit: quodque Iudei, licet valde audaces sint et mortem contemnant, incompositi tamen, et bellum plane imperiti, atque turba potius, quam exercitus appellandi. De vestra autem peritia et ordinis obseruantia, quid est quod dicere laborem? Eo vtique pacis etiam tempore soli armis exerceimur, ut ne in bello nos cum hostibus numero conferamus. Alioquin, quid proderit nos in perpetuam militiae disciplinam tradere, si pares cum inexercitatis congrederiamur? Porro vobiscum reputate, quod armati cum inermibus, et equites cum peditibus,

„γέμενοι πρὸς ἀγραπητὰς διαγωνίσθε· καὶ ὡς ὑμᾶς
 οἱ μὲν ταῦτα πυλλαπλασίες ποιεῖ τὰ πλεονεκτήματα,
 πολὺ δὲ τῶν πολεμίων ἀριθμὸν παραιρεῖται τὰ ἐλα-
 ττώματα. κατορθοῖ δὲ τὰς πολέμους όπληθος ἀνθρώ-
 πων, καὶ ἦ μάχιμον, ἀνδρεία δὲ, καὶ εὐ ὀλίγοις ἦ.
 οἱ μὲν γε καὶ παρατάξασι τάρδιοι, καὶ προσαμύνειν
 εἶσαντοις. αἱ δὲ ὑπέροχοι δυνάμεις ύφεσταινειν
 πεπονταῖς πλέον, ἢ τῶν πολεμίων. Ιεδαίων μὲν δὲ τόλ-
 μα καὶ θράσος ἥγεται, ἀπονοτας πάθη, κατὰ μὲν
 τὰς εὐπεργύτας εὔτοις, σβεννύμενα δὲ εὐ ἐλαχίστοις
 σφάλμασιν· ημῶν δὲ ἀρετὴ, καὶ εὐπείθεια, καὶ τὸ
 γεννναῖον, ὃ καὶ τοῖς εὐτυχήμασιν ἀκμάζει, καὶ τοῖς
 πταισμασιν όμεχρι τέλει σφάλλεται. καὶ υπὲρ με-
 γόνων δὲ, ἢ Ιεδαῖοι, διαγωνίσθε. καὶ γὰρ εἰ περὶ ἐλευ-
 θερίας καὶ πατρίδος ἐκείνοις ὁ πόλεμος κινδυνεύεται,
 τοῖς μὲν διότι ήμιν εὐδοξίας, καὶ τὸ μὴ δοκεῖν μετὰ τὴν
 τῆς οἰκουμένης ἡγεμονίαν εὐ ἀντιπάλῳ τὰ Ιεδαίων προ-
 τίθεσθαι; σκεπτέον δὲ, ὅτι καὶ παθῶν μὲν ήμιν ὀδεῖν
 ἀνήκεστον Φόβος. πολλοὶ γὰρ οἱ βοστήσοντες, καὶ πλη-
 σίον. ἀρπάσαν δὲ τὴν νίκην δυνάμεθα, καὶ χρὴ τὸς
 ὑπὸ τῷ πατέρῳ ήμιν πεμπομένας συμμάχους Θεάντην,
 ἵνα ἀποινώητε τῷ ἦ τὸ κατόρθωμα καὶ μεῖζον. νομίζω
 δὲ ἐγὼ ἐπὶ τῇσδε τῆς ᾧρας, καὶ τὸν πατέρα τὸν
 ἔμον κρίνεσθαι καὶ μὲν ὑμᾶς, εἰ τὰν μὲν προκαταρχα-
 μένων ἀξιος ἐκεῖνος, ἐγὼ δὲ ἐκείνῳ παῖς, σρατιῶται δὲ
 μέντος ἐμὲ. καὶ γὰρ ἐκεῖνῷ τὸ μικρὸν ἔθος, καύω πρὸς
 αὐτὸν ὑποστέθειν δὲν ἀν ὑπομείναιμι ληφθείς. ὑμεῖς
 δὲ πῶς δὲν αἰχνύνεθε προκινδυνεύεντος ἡγεμόνος ἡ-
 ττώμενοι; προκινδυνεύσω γὰρ, εὖ ἴτε, καὶ πρῶτος εἰς
 τὰς πολεμίας ἐμβαλῶ. μὴ λείπεσθε δὲ ὑμεῖς ἐμὲ, πε-
 πεσμένοι τὴν ὄρμὴν ἐμὴν παραχροτοθαματικόν Θεῶν συμ-
 μάχω. καὶ προσηγόρευτε σαφῶς, ὅτι τὰς ἔξω μάχις
 πλέον τι κατορθώσομεν.

γ. Ταῦτα τὰ τίτικ διεξιόντος, προθυμία διεμόντος

„et qui ducis sub imperio cum illis, qui ductorem non
 „agnoscunt, dimicabis: quodque ista quidem commoda
 „vos multo plures efficiant, multum autem incommoda de
 „numero hostium detrahant. Nec sola hominum multi-
 „tudo, quamvis pugnacissimi fuerint, facit, ut res prospere
 „cedant in bello; sed fortitudo, etiam si paucorum; quip-
 „pe qui facile possunt in aciem ordinari, et sibi inuicem
 „succurrere: numerosae aptem copiae plus danni a seipsis
 „accipiunt, quam ab hostibus. Iudeos sane ducunt te-
 „meritas et audacia, quae desperatis solent accidere, et
 „dum res bene succedunt, plurimum valent, ex leuissimo
 „vero lapsu impetus restinguitur: nos autem virtute duci-
 „mur, et in origena voluntate, itemque fortitudine, quae
 „in prospera fortuna viget, et ad extremum usque non la-
 „bitur in aduersis. Accedit, quod vos pro rebus potiori-
 „bus, quam Iudei, pugnaturi esitis. nam si illi pro liberta-
 „te ac patria belli discrimen adeunt; quid est nobis maio-
 „ris faciendum, quam gloria, et ne post orbis terrarum
 „imperium adeptum existimetur, nos aequo Marte cum Iu-
 „daeis in certamen venire? Praeterea cogitandum, nihil
 „esse quod timeamus, ne mali aliquid grauioris patiamur.
 „multos enim eosque in propriaquo nobis suppetias laturos
 „esse. Illis autem praeripere possumus victoriam, missis
 „que a patre nobis in auxilium praeuenire conuenit, ut et
 „maiores sunt res prospere gestae, nullosque earundem so-
 „cios habeamus. Evidem putandum, nunc de me ac pa-
 „tre meo vobisque pariter factum iri iudicium, an ille qui-
 „dein gloria ex rebus iam ante feliciter gestis fuerit dignus,
 „ego vero eius sim filius non degener, vosque mei milites.
 „Etenim illi vincere familiare est; neque est, ut ipse susti-
 „neam, victus ad eum reuertere. Quomodo autem non vos
 „pudebit vinei, cum dux semet periculis obiecerit? Mihi cre-
 „dite, quod in pericula proruam, primusque in hostes irruam.
 „Vos vero ne me deseratis, persuasum habentes impetum
 „meum a Deo auxiliatore adiutum iri: et pro certo noscito-
 „te, quod manibus consertis plus praestabimus, quam emi-
 „nus telis.